
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 
1ο Θέµα εκτός ηµερήσιας διάταξης 

    ===================== 
Έγκριση της 1ης τροποποίησης του Προϋπολογισµού Εσόδων – Εξόδων της Περιφέρειας Ηπείρου οικ. έτους 
2011. 

 
Το Περιφερειακό Συµβούλιο Ηπείρου, έχοντας υπόψη: 

 
1) Τις διατάξεις του Νόµου 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» 
2) Τον αριθµ. 16853/6-4-2011 πρότυπο κανονισµό λειτουργίας του Περιφερειακού Συµβουλίου, που εξέδωσε 

ο Υπουργός Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής  ∆ιακυβέρνησης και δηµοσιεύθηκε στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ 661/20-4-2011 – τ. Β΄) 

3) Την  υπ’ αριθµ. 8/25/31-3-2011 προηγούµενη απόφασή του, µε την οποία καταρτίσθηκε ο Προϋπολογισµός 
του έτους  

4) Το από 4-7-2011 εισηγητικό σηµείωµα της Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας (συνηµµένα µε α/α: 92 στο 
φάκελο 2/2011 συνηµµένων εισηγήσεων κ.λ.π. στα θέµατα Π.Σ.) 

5) Την από 17-6-2011  εισηγητική έκθεση της Περιφερειακής Ενότητας Άρτας (συνηµµένα µε α/α: 93 στο 
φάκελο 2/2011 συνηµµένων εισηγήσεων κ.λ.π. στα θέµατα Π.Σ.) 

6) Την εισήγηση του κ. Περιφερειάρχη πάνω στο θέµα και τη συνηµµένη πρόταση τροποποίησης (συνηµµένα 
µε α/α: 94 στο φάκελο 2/2011 συνηµµένων εισηγήσεων κ.λ.π. στα θέµατα Π.Σ.) 

7) Τις τοποθετήσεις των παρατάξεων  
 
& ότι διατυπώθηκε κατά τη διάρκεια της συνεδρίασης 
 
(αναλυτικά στα αποµαγνητοφωνηµένα κείµενα της συνεδρίασης) 
 
                      Αποφασίζει οµόφωνα 
                 (απόφαση:12/45/4-7-2011) 
 
Εγκρίνει την 1η τροποποίηση του Προϋπολογισµού Εσόδων – Εξόδων της Περιφέρειας Ηπείρου οικ. έτους 2011, 
όπως προτάθηκε και αναλύεται στους συνηµµένους πίνακες, που αποτελούν αναπόσπαστο στοιχείο της 
απόφασης. 
 
 Τα τελικά στοιχεία του Προϋπολογισµού ανακεφαλαιώνονται ως εξής: 
 
ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟ∆ΩΝ      109.959.777,45 
ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟ∆ΩΝ     118.290.908,43 
 
 
Ταµειακό υπόλοιπο         8.331.130,98 

 
…………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 Το παρόν Πρακτικό, αφού συντάχθηκε, αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως εξής: 
 
       Ο Πρόεδρος του Π.Σ. 
       Κωνσταντίνος Πέτσιος 
    
 
       Ο Αντιπρόεδρος του Π.Σ. 
       Χαράλαµπος  Μπάτσης 
 
       Ο Γραµµατέας  
       Στέφανος Ζούµπας 
Η Πρακτικογράφος 
 
 

Ακριβές Απόσπασµα 
    
 
 
 
Ακολουθούν οι συνηµµένοι πίνακες σε ορθή επανάληψη διότι εκ παραδροµής στο αίτηµα της Π.Ε. ΑΡΤΑΣ στην 
κατηγορία έξοδα Ειδ. Φορ. 071 και ΚΑΕ 9456β ζητήθηκε ποσό αύξησης κατά 100,00 ευρώ λιγότερο, το οποίο 
αυξάνεται µε την παρούσα, µε αντίστοιχη µείωση στην κατηγορία έξοδα του Ειδ. Φορ. 071 και ΚΑΕ 9179 κατά 
100,00 ευρώ για ισοσκελισµό της τροποποίησης. 
 
 

ΑΔΑ: 4ΑΣ97Λ9-Ε1Θ



 
      
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ     
 ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ     
 ∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ     
 ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΥΠ/ΣΜΟΥ & ΛΟΓ/ΚΗΣ ∆ΙΑΧ/ΣΗΣ     
 Α' ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ     
    ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ              
                             ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 2011     
      
 Ε  Σ  Ο  ∆  Α     
      

KAE ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ Α΄ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΕΛΙΚΗ 

    2011 ΑΥΞΗΣΗ ΜΕΙΩΣΗ ∆ΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 
  ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ   Ι         
  ΤΑΚΤΙΚΑ         
            

0000 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ 15.757.939,06     15.757.939,06 
0100 Επιχορηγήσεις από τον Τακτικό Κρατικό Πρ/σµό 15.435.174,27       
0134 Επιχορηγήσεις για παροχή Α΄Κοινων. Βοηθειών 995,22       
0149 Επιχορηγήσεις για λοιπούς εκπαιδευτικούς σκοπούς 3.077.000,00       
0154 Επιχορήγηση για βοηθήµατα Υγειονοµ. 1.810.669,37       

  Περίθαλψης και Επιδόµατα Κοιν. Πρόν.         
0158 Επιχορήγηση για δαπάνες λειτουργίας  16.500,00       

  Προνοιακών Ιδρυµάτων         
0159 Επιχορήγηση για λοιπές δαπάνες 10.474.009,68       
0199 Επιχ/σεις για λοιπούς σκοπούς 56.000,00       

0200 Επιχορηγήσεις και εισφορές  από ΝΠ∆∆, ΝΠΙ∆, 322.764,79       
  Οργανισµούς, Ιδρύµατα και Ειδικούς Λογαριασµούς         

0211 Επιχορηγήσεις  από ΝΠ∆∆, Οργανισµούς 322.764,79       
  ή Ειδικούς Λογαριασµούς         

0300 Επιχορήγήσεις προερχόµενες από την Αλλοδαπή 0,00       
0313 Επιχορηγήσεις από Ε.Ε.         
1000 ΦΟΡΟΙ-ΤΕΛΗ & ∆ΙΚΑΙΩΜΑΤΑ  Ν.Π.∆.∆ 41.727.350,00 164.860,00   41.892.210,00 
1200 Έσοδα από Τέλη και ∆ικαιώµατα 41.727.350,00 164.860,00   41.892.210,00 
1210-
1240 Λοιπά έσοδα από Τέλη και ∆ικαιώµατα 2.303.300,00       

ΑΔΑ: 4ΑΣ97Λ9-Ε1Θ



1215 Tέλη χορήγησης διπλωµάτων, πτυχίων, αδειών 30.000,00       
1226 Έσοδα από τέλη και δικ. εκτός Κ.Α.Π 1.887.500,00       
1237 Έσοδα τέως  Ταµείου οδοποιίας Νοµού 355.000,00       
1238 Αναπλήρωση εσόδων Ν.Τ. που χάθηκαν 30.800,00       

1250 Έσοδα από Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους 36.904.650,00 164.860,00   37.069.510,00 
1250 Έσοδα από ΚΑΠ για λειτουργικά και δαπάνες µισθοδοσίας 21.027.486,00 164.860,00   21.192.346,00 

1252/1 Έσοδα από Κ.Α.Π. για λειτουργικές και λοιπές 5.991.756,00 164.860,00   6.156.616,00 
  γενικές δαπάνες         

1252/2 Έσοδα από ΚΑΠ για µισθοδοσία υπαλλήλων 15.035.730,00       
            

1250 Έσοδα από Κ.Α.Π. για επενδύσεις  15.877.164,00       
1251 Έσοδα από Κ.Α.Π. για επενδύσεις χρηµατοδοτούµενες 7.784.084,00       

  αποκλειστικά από Εθνικούς Πόρους         
1253 Έσοδα από Κ.Α.Π. για δαπάνες βελτίωσης, συντήρησης και 8.093.080,00       

  αποκ/σης οδικ. ∆ικτύου των Ν.Α.         
1290 Eπιχορηγήσεις για ΣΑΕΠ 030 ΑΝ. ΠΟΡΟΣ 2.519.400,00       
1299 Eπιχορηγήσεις για ΣΑΕΠ 030 ΑΝ. ΠΟΡΟΣ 2.519.400,00       
2000 ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ 0,00       
2100 Εισφορές εργοδότη και ασφαλισµένου 0,00       
2122 Έσοδα από καταβολή για  εφ΄άπαξ αποζηµίωση         
3000 ΕΣΟ∆Α ΕΠΙΧ/ΚΗΣ ∆ΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ  113.180,77     113.180,77 
3100-
3200 Έσοδα από Προσφορά Υπηρεσιών 1.180,00       
3119 Έσοδα από Προσφορά Υπηρεσιών 580,00       
3297 Έσοδα από προσφ. τεχν. υπηρεσιών         
3299 Έσοδα από δικαιώµατα σπερµατέγχυσης 600,00       
3300 Έσοδα από πώληση αγαθών 20.000,00       
3339 Έσοδα από πώληση εντύπων 20.000,00       
3400 Έσοδα από εκµίσθωση κινητής και ακίνητης περιουσίας 8.800,77       
3411 Έσοδα από εκµίσθωση οικιών & γραφείων         
3413 Έσοδα από εκµίσθωση γηπέδων και υπαίθριων χώρων γενικά 1.000,00       
3419 Έσοδα από εκµίσθωση λοιπής ακίνητης περιουσίας         
3432 Έσοδα καταργηθέντος λογαριασµού ιατρικής αντίληψης και ασφάλισης 7.800,77       
3500 Πρόσοδοι από κεφάλαια, κινητές αξίες κ.λπ. 83.200,00       
3511 Τόκοι από καταθέσεις σε Τράπεζες 83.200,00       
3529 ∆ιάφορα έσοδα υπέρ τρίτων         
4000 ΠΡΟΣΑΥΞΗΣ., ΠΡΟΣΤΙΜΑ, ΧΡΗΜ.ΠΟΙΝΕΣ, ΠΑΡΑΒ. 1.478.000,00     1.478.000,00 

ΑΔΑ: 4ΑΣ97Λ9-Ε1Θ



4200 Πρόστιµα, Χρηµ.ποινές, παράβολα 1.478.000,00       
4219 Λοιπά πρόστιµα και χρηµ. Ποινές 1.465.800,00       
4222 Παράβολα εξέτασης από επιτροπές 4.200,00       
4229 Έσοδα από λοιπά παράβολα 8.000,00       
5000 ΛΟΙΠΑ ΕΣΟ∆Α 54.800,00     54.800,00 
5200 Έσοδα υπέρ δηµοσίου και τρίτων 200,00       
5291 Έσοδα υπέρ δηµοσίου         
5292 Έσοδα υπέρ λοιπών Ν.Π.∆.∆. κ.λπ.         
5297 Έσοδα υπέρ ∆ηµοσίου και τρίτων 200,00       
5500 Έσοδα από επιστροφές χρηµάτων 54.600,00       
5511 Επιστροφές χρηµάτων για τακτοποίηση Χ.Ε.Π. 54.600,00       
5521 Επιστροφές αποδοχών, βοηθηµάτων κλπ.         
5529 Λοιπές επιστροφές ποσών που εισπράχθηκαν χωρίς να οφείλονται         
5600 Έσοδα από λοιπές περιπτώσεις 0,00       
5689 Λοιπά έσοδα που δεν κατονοµάζονται ειδικά         
6000 ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟ∆Α 5.000,00     5.000,00 
6100 Έκτακτες Επιχορηγήσεις 0,00       
6129 Επιχορηγήσεις για λοιπούς σκοπούς         
6500 Προσαυξήσεις, πρόστιµα, χρηµ.ποινές, παράβολα 0,00       
6521 Πρόστιµα και χρηµατικές ποινές         
6600 Λοιπά έσοδα 5.000,00       
6611 Επιστροφές Χρηµάτων         
6641 Έσοδα από ∆ωρεές, κληρονοµιές κ.λπ.         
6651 Επιστροφές Χρηµάτων για τακτοποίηση ΧΕΠ 5.000,00       
6659 Λοιπές επιστροφές εσόδων         
6669 ∆ιάφορα έσοδα         
7000 ΕΣΟ∆Α ΑΠΟ ∆ΑΝΕΙΑ         
9000 ΕΣΟ∆Α  ΑΠΟ ΕΠΙΧ/ΣΕΙΣ ΓΙΑ ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΙΣ 48.278.647,62 2.380.000,00   50.658.647,62 
9100 Επιχορηγήσεις από τον Προϋπολογισµό ∆ηµ. Επενδύσεων 53.000,00       

02.9179 Εκτέλεση λοιπών έργων (ΕΑΠ) (Π.Ε. Άρτας) 53.000,00       
9400 Επιχορηγήσεις από τον Προϋπολογισµό ∆ηµ. Επενδύσεων 27.171.100,00 2.380.000,00   29.551.100,00 
9450 Επιχ/σεις από Περιφ.Προγράµµατα ∆ηµ. Επενδύσεων 14.436.000,00 2.227.200,00   16.663.200,00 

  Επιχ/σεις ΣΑΝΑ/8 9.893.200,00       
01.9450 Π.Ε.Ιωαννίννων 5.000.000,00       
02.9450 Π.Ε. Άρτας 1.718.200,00 2.227.200,00   3.945.400,00 
03.9450 Π.Ε. Θεσπρωτίας 1.875.000,00       

ΑΔΑ: 4ΑΣ97Λ9-Ε1Θ



04.9450 Π.Ε. Πρέβεζας 1.300.000,00       
  Επιχ/σεις για  ΣΑΝΑ3 1.335.000,00       
  Π.Ε.Ιωαννίννων         
  Π.Ε. Άρτας         

03.9450 Π.Ε. Θεσπρωτίας 1.225.000,00       
04.9450 Π.Ε. Πρέβεζας 110.000,00       

  Πρόγραµµα Πίνδος  3.107.800,00       
02.9450 Πρόγραµµα Πίνδος (Π.Ε. Άρτας) 2.107.800,00       
04.9450 Πρόγραµµα Πίνδος (Π.Ε. Πρέβεζας) 1.000.000,00       

  ΣΑΜΠ 018/3 (Π.Ε. Πρέβεζας) 100.000,00       
9470 Επιχ/σεις από Υπουργεία για ειδικά έργα 9.033.100,00       

01.9470 Π.Ε.Ιωαννίννων (& επιχορήγηση για ΣΑΕ 440-Πρόγρ.Πίνδος) 7.985.500,00       
02.9470 Π.Ε. Άρτας (& επιχορήγηση για επισκ.συντήρηση σχολικών κτιρίων) 703.600,00       
03.9470 Π.Ε. Θεσπρωτίας 150.000,00       
04.9470 Π.Ε. Πρέβεζας 194.000,00       

9480 Επιχ/σεις για έργα Σχολικής Στέγης 3.702.000,00 152.800,00   3.854.800,00 
9483 Επιχ/σεις για επισκευές  σχολικών κτιρίων 3.702.000,00       

01.9483 Π.Ε.Ιωαννίννων 2.835.000,00       
03.9483 Π.Ε. Θεσπρωτίας 826.000,00 152.800,00   978.800,00 
04.9483 Π.Ε. Πρέβεζας 41.000,00       

9500 
Επιχ/σεις από τον Προϋπολογισµό Ν.Π.∆.∆., οργανισµών ή 
ειδ.φορέων 4.607.783,19       

9520 Επισκευές και συντηρήσεις κτιρίων 0,00       
  Επιχορήγηση για συντήρηση κτιρ. κληροδοτ/τος Αγγελ.Παπάζογλου          

9540 Προµήθεια κεφαλαιουχικού εξοπλισµού 0,00       
  Προµήθεια Μηχανικού Εξοπλισµού         

9560 Επιχ/ση για Μελέτες και έρευνες 0,00       
  Επιχ/ση για Μελέτες και έρευνες( Π.Ε. Θεσπρωτίας)         
  Επιχ/ση για Μελέτες και έρευνες-LEADER ( Π.Ε. Θεσπρωτίας)         
  INTERREG III (Π.Ε. Θεσπρωτίας)         

9570 Επιχ/σεις για εκτέλεση-συντήρηση έργων 4.607.783,19       
01.9571 Π.Ε.Ιωαννίννων 465.000,00       
03.9571 Π.Ε. Θεσπρωτίας  4.142.783,19       

  (Βιώσιµη ανάπτυξη Πίνδου ΣΑΕ 440) 3.828.283,19       
  (Επιχ/σεις για εκτέλεση-συντήρηση έργων- ΣΑΕΠ 030) 314.500,00       

9579 Εκτέλεση συντήρηση έργων που δεν κατονοµάζονται ειδικά 0,00       

ΑΔΑ: 4ΑΣ97Λ9-Ε1Θ



  Π.Ε.Ιωαννίννων         
  Π.Ε. Πρέβεζας         

9600 Λοιπά έσοδα 0,00       
9699 Λοιπά έσοδα         
9700           
9780 Επιχορ/σεις για συντηρήσεις συγκοινωνιακών έργων 16.406.220,93       

01.9781 Συντήρηση Συγκοινωνιακών έργων (Π.Ε. Ιωαννίνων) 16.406.220,93       
9900 Λοιπές Επενδύσεις 40.543,50       

01.9916 Επιχ/σεις για µελέτες έρευνες (Π.Ε. Ιωαννίνων) 40.543,50       
9919 Έσοδα από επιχορηγήσεις  της ΕΟΚ (Π.Ε.Πρέβεζας)         
9929 Έσοδα από επιχορηγήσεις για λοιπούς σκοπούς 0,00       

  Π.Ε. Θεσπρωτίας         
  Π.Ε. Άρτας         
            
  ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟ∆ΩΝ: 107.414.917,45 2.544.860,00   109.959.777,45 
            
            
  Ε  Ξ  Ο  ∆  Α         
            
            
  ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΤΑΚΤΙΚΟ 124.947,03     124.947,03 
            

0000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ  ΓΙΑ  ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 36.666.007,80 125.210,00   36.791.217,80 
0200 Αµοιβές πολιτικών υπαλλήλων 15.676.280,00       
0211 Βασικός µισθός 10.698.000,00       
0212 Χρονοεπίδοµα 5.350,00       
0213 Οικογενειακή παροχή 404.250,00       
0215 Επίδοµα Θέσης 119.680,00       
0216 Προσωπική διαφορά 616.100,00       
0217 Κίνητρο απόδοσης 648.500,00       
0218 ∆ώρα, επιδοµάτων εορτών Πάσχα και άδειας 140.000,00       
0219 Λοιπά γενικά επιδόµατα(Επίδοµα µεταπτυχιακών σπουδών) 197.900,00       
0224 Επίδοµα δυσµενών και ειδικών συνθηκών εργασίας 100.000,00       
0225 Επίδοµα επικίνδυνης και ανθυγιεινής εργασίας 30.700,00       
0226 Επίδοµα Πληροφορικής 14.840,00       
0228 Επίδοµα παραµεθόριων περιοχών 138.800,00       

ΑΔΑ: 4ΑΣ97Λ9-Ε1Θ



0229 Λοιπά ειδικά επιδόµατα 979.520,00       
0239 Επίδοµα ετοιµότητας 4.360,00       
0271 Βασικός µισθός Ιατρών 34.250,00       
0272 Επίδοµα χρόνου υπηρεσίας 14.600,00       
0273 Επίδοµα εορτών Πάσχα και άδειας         
0274 Οικογενειακή παροχή 1.080,00       
0275 Επίδοµα Θέσης Ευθύνης 3.150,00       
0276 Επίδοµα Νοσοκοµ. απασχόλ., απόδοσης και ειδ.συνθ.άσκησ.ειδ.έργου 5.880,00       

0277 
Πάγια αποζηµίωση συµµετοχής σε σεµινάρια και ενηµέρωσης 
βιβλιοθήκης 4.450,00       

0279 Λοιπά επιδόµατα και αποζηµιώσεις (Επίδοµα επιφυλακής) 11.010,00       
0282 Αποζηµίωση υπαλλήλων που τελούν σε εκπαιδευτική άδεια 20.000,00       
0285 Πάγια απζηµίωση 27.650,00       
0289 Λοιπές αποζηµιώσεις 135.000,00       
0291 Εισφορές ΙΚΑ 502.300,00       
0292 Εισφορές σε διάφορα ταµεία 818.910,00       
0300 Αµοιβές Εκτάκτων & Ειδ. Κατηγοριών 74.400,00 106.410,00   180.810,00 
0331 Αµοιβές Προσωπικού µερικής απασχολήσης         
0341 Αντιµισθία εργατοτεχνικού προσωπικού   74.818,68   74.818,68 
0342 Αµοιβές εποχιακού προσωπικού 51.000,00 24.000,00   75.000,00 
0351 Εισφορές σε ασφαλιστ.οργανισµ.λοιπού προσωπικού   1.000,00   1.000,00 
0352 Εισφορές σε ασφαλιστ.οργανισµ.εποχικού προσωπικού 13.400,00 6.591,32   19.991,32 
0356 Εισφορές σε ασφ.οργ. Προσωπικού µερικής απασχολήσης         
0385 Αποζηµιώσεις σπουδαστών 10.000,00       

0500 Πρόσθετες και παρεπόµενες παροχές  1.536.597,72 9.000,00   1.545.597,72 
0511 Αποζηµίωση για υπερωριακή απασχόληση 416.203,15 4.500,00   420.703,15 
0512 Αποζηµίωση εξαιρέσιµων & νυχτερινών 68.620,00 4.500,00   73.120,00 
0514 Αµοιβή για εργασία πέρα από τα συνήθη καθήκοντα 13.500,00       
0515 Aποζηµίωση ή έξοδα κίνησ. για συµβ.& επιτροπές 777.887,24       
0516 Αµοιβές µικτών κλιµακίων ελέγχου υπαίθριων αγορών         
0519 Λοιπές πρόσθετες παροχές και αποζηµιώσεις 49.900,00       
0532 Έξοδα κηδείας εν ενεργεία υπαλλήλων 5.000,00       
0559 Λοιπά έξοδα ασφαλισµένων του ∆ηµοσίου 3.000,00       
0561 Αποζηµίωση για απασχ. σε γραφεία βουλευτών 20.000,00       
0564 Οικονοµική ενίσχυση υπαλλήλων για αγορά κατοικίας 78.000,00       
0565 Αποζηµ. υπαλλ. που µετατάσσονται ή µεταφέρονται σε   12.000,00       

  παραµεθόριες περιοχές         

ΑΔΑ: 4ΑΣ97Λ9-Ε1Θ



0566 Αµοιβές µελών κλιµακίου ελέγχου Λαϊκών αγορών κ.λπ. 10.807,25       
0569 Λοιπές αποζηµιώσεις & οικονοµ.ενισχύσεις         
0579 Έκτακτα Βοηθήµατα Λογαρ/σµού Ά κοιν.Βοηθειών 81.680,08       

0600 Ασφαλιστικές παροχές 254.739,42       
0631 Βοηθήµατα εφ΄άπαξ 254.739,42       
0700 Πληρωµές για µετακίνηση δηµοσίων ή µη λειτουργών 1.583.382,27 7.000,00   1.590.382,27 
0711 Έξοδα µετακίνησης πολιτικ. υπαλλήλων στο εσωτερικό 1.521.382,27 4.000,00   1.525.382,27 
0712 Έξοδα µεταθέσεων-αποσπάσεων         
0713 Έξοδα µετακίνησης πολ.υπαλλήλων στο εξωτερικό 41.000,00       
0716 Έξοδα µετακίνησης λοιπών προσώπων στο εσωτερικό 12.000,00 3.000,00   15.000,00 
0717 Έξοδα µετακίνησης στο εξωτερικό και αντίστροφα 9.000,00       

0800 Πληρωµές για λοιπές υπηρεσίες 17.537.608,39 2.800,00   17.540.408,39 
0813 Μισθώµατα κτιρίων 1.259.440,00       
0814 Μισθώµατα µεταφορικών µέσων 50.000,00       
0819 Λοιπές µισθώσεις 5.000,00       
0821 Μεταφορά µαθητών 12.868.083,19       
0823 Ταχυδροµικά 162.300,00       
0824 Παροχή τηλεπικοινωνιακών υπηρεσιών 321.571,17       
0826 ∆απάνες κινητής τηλεφωνίας 47.000,00       
0829 Λοιπές µεταφορές 121.500,00 500,00   122.000,00 
0831 Ύδρευση & Άρδευση 52.175,96       
0832 Φωτισµός και κίνηση 320.000,00       
0839 ∆απάνες καθαριότητας         
0841 ∆ηµοσιεύσεις γενικά 49.000,00 2.000,00   51.000,00 
0843 Εκδόσεις-εκτυπώσεις-βιβλιοδεσία 78.000,00 300,00   78.300,00 
0844 Οργάνωση εκθέσεων,συνεδρίων & πολιτιστ. Εκδηλώσεων 100.000,00       
0845 Κάθε είδους δαπάνη δηµοσίων σχέσεων 352.700,00       
0851 Συντήρηση µονίµω εγκαταστάσεων 71.000,00       
0861 Αµοιβές για συντήρηση και επισκευή µεταφορικών 150.000,00       

  µέσων ξηράς γενικά         
0864 Αµοιβές για συντήρηση και επισκευή τηλεπικ. & ηλεκτρον. Εξοπλισµού         
0869 Αµοιβές για συντήρηση και επισκευή λοιπού εξοπλισµού 144.500,00       
0871 Αµοιβές φυσικών προσώπων 890.000,00       
0873 Αµοιβές Ν.Π.Ι.∆. 3.000,00       
0879 Λοιπές αµοιβές 107.338,07       
0881 Αµοιβές για εκπαίδευση-µετεκπαίδευση 9.000,00       

ΑΔΑ: 4ΑΣ97Λ9-Ε1Θ



0882 Αµοιβές  για εκπαίδευση, µετεκπαίδ., επιµόρφωση 20.000,00       
0892 Πάσης φύσεως δαπάνες εκτελ. δικαστικών αποφάσεων  120.000,00       

  ή συµβιβαστικών πράξεων         
0893 Εκτέλεση δικαστικών αποφάσεων ή συµβιβαστικών πράξεων         
0894 ∆ικαστικά-Συµβολαιογραφικά 58.000,00       
0899 Λοιπές ειδικές αµοιβές 178.000,00       
0900 Φόροι-Τέλη -Έξοδα 3.000,00       
0912 Τέλη κυκλοφορίας οχηµάτων 3.000,00       
1000 ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΑΓΑΘΩΝ & ΚΕΦΑΛ/ΚΟΥ ΕΞΟΠΛ. 3.139.194,18 39.650,00   3.178.844,18 
1100 Προµήθεια ειδών εξοπλισµ. υπηρεσιών, εργαστηρ. κ.λπ. 372.838,23 150,00   318.388,23 
1111 Προµήθεια χαρτιού, γραφικών ειδών και λοιπών 318.238,23 150,00   318.388,23 

  συναφών  υλικών         
1121 Προµήθεια βιβλίων, συγγραµµάτων, περιοδικών, 54.600,00       

  εφηµερίδων και λοιπών συναφών εκδόσεων         
1200 Προµήθεια υγειονοµικού, φαρµακευτικού υλικού 278.500,00       

  και υλικών καθαριότητας         
1211 Προµήθεια υγειονοµικού υλικού 11.000,00       
1214 Προµήθεια κτηνιατρικού υλικού 9.500,00       
1219 Προµήθεια υγειονοµικού υλικού 11.000,00       
1221 Προµήθεια κτηνιατρικού υλικού         
1231 Προµήθεια ειδών καθαριότητας 78.500,00       
1232 Κατ΄αποκοπή χορήγηµα για καθαριότητα 168.500,00       
1300 Προµήθεια  ειδών συντήρησης και επισκευής 680.690,00       

  εγκαταστάσεων και εξοπλισµού         
1311 Προµήθεια ειδ.συντήρ. & επισκ. Εγκαταστ. 56.000,00       

1312 
Προµήθεια ειδ.συντήρ. & επισκ.υδραυλ. εγκαταστ.Θερµανσ.& 
κλιµατισµού         

1319 Προµήθεια ειδών συντ.και επισκ.λοιπών εγκαταστάσεων         
1321 Προµήθ. ειδών συντ. µεταφορικών µέσων 358.690,00       
1329 Προµήθεια ειδών συντ.και επισκ.κάθε είδους εξοπλισµού 266.000,00       
1400 Προµήθεια ειδών διατροφής, ιµατισµού, υπόδησης κ.λπ. 226.395,03       
1411 Προµήθεια ειδών διατροφής  ποτών και καπνού 120.395,03       
1421 Προµήθεια ειδών ιµατισµού 64.000,00       
1423 Προµήθεια  υποδηµάτων 42.000,00       
1500 Καύσιµα, λιπαντικά 917.200,00       
1511 Προµήθεια καυσίµων και λιπαντικών 593.500,00       
1512 Καύσιµα θέρµανσης 323.700,00       

ΑΔΑ: 4ΑΣ97Λ9-Ε1Θ



1600 ∆ιάφορες Προµήθειες 226.700,00 39.500,00   266.200,00 
1631 Προµήθεια έργων τέχνης         
1641 Προµήθεια χρωµάτων  και λοιπών συναφών υλικών 1.000,00       
1643 Προµήθεια φυτοπαθολογικού ύλικου 102.700,00 35.000,00   137.700,00 
1699 Λοιπές προµήθειες υλικών 123.000,00 4.500,00   127.500,00 

1700 Προµήθεια Κεφαλαιακού Εξοπλισµού 436.870,92       
1711 Προµήθεια επίπλων 63.000,00       
1712 Προµήθεια συσκευών θέρµανσης 38.000,00       
1713 Προµήθεια φωτοτυπικών µηχανηµάτων 83.000,00       
1721 Προµήθεια κάθε είδους επιστηµονικών οργάνων 14.000,00       
1723 Προµήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών 191.870,92       
1725 Προµήθεια κάθε είδους τηλεπ/κου εξοπλ. 7.000,00       
1729 Προµήθεια κάθε είδ. µηχανολογικού και λοιπ. εξοπλ. 5.000,00       
1731 Προµήθεια µεταφορικών  µέσων 35.000,00       
2000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΤΙΚΕΣ 2.443.773,22     2.443.773,22 
2200 Επιχ/ση αποζ/σης εξεταστ ιατρών υποψηφ.οδηγών 225.000,00       
2281 Επιχ/ση αποζ/σης εξεταστ ιατρών υποψηφ.οδηγών 225.000,00       
2300 Επιχ/σεις  σε Ν.Π.∆.∆. (Ιδρύµµατα,Οργαν Υγειας κ.λπ.) 17.083,46       
2339 Λοιπές επιχ/σεις για σκοπούς κοινων.πρόνοιας & αντίληψης 17.083,46       
2500 Eπιχ/σεις σε Ν.Π.Ι.∆. 710,37       
2529 Επιχ/ση σε οργανισµούς Ιδ. ∆ικαίου         
2551 Επιχ/ση σε Ιδρύµατα και Εταιρείες προστασίας 510,37       

  ενηλίκων και ανηλίκων         
2559 Επιχ/ση σε λοιπά Ιδρύµατα 200,00       
2700 Εισοδηµατικές ενισχύσεις και λοιπές µεταβιβάσεις 2.200.979,39       
2711 Βοηθήµατα σε χανσενικούς         
2712 Βοηθήµατα σε πάσχοντες από συγγενή         

  αιµολυτική αναιµία         
2713 Βοηθήµατα σε πάσχοντες από συγγενή 2.130.779,39       

  αιµολυτική αναιµία         
2719 Βοηθήµατα για υγειονοµική περίθαλψη λοιπών         
2721 Επιδόµατα σε απροστάτευτους ανήλικους         
2722 Επιδόµατα σε τυφλούς         
2723 Επιδόµατα σε κωφάλαλους         
2724 Επιδόµατα σε παραπληγικούς ,τετραπληγικούς         

   και ακρωτηριασµένους         

ΑΔΑ: 4ΑΣ97Λ9-Ε1Θ



2725 Επιδόµατα σε νοητικά καθυστερηµένους         
2726 Επιδόµατα σε βαριά ανάπηρους ανίκανους         

  προς εργασία         
2727 Επιδόµατα καυσίµων         
2728 Επιδόµατα σε σπαστικούς         
2732 Επίδοµα Θέρµανσης 17.100,00       
2734 Βοηθήµατα στέγης         
2736 Επιδόµατα προστασίας της µητρότητας         
2737 Επίδοµα Κοινωνικής Αλληλεγγύης         
2739 Λοιπά γενικά βοηθήµατα και επιδόµατα 53.100,00       
3000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΠΟΥ ΑΝΤΙΚΡΙΖΟΝΤΑΙ ΑΠΟ  15.600,00     15.600,00 

  ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΟΥΜΕΝΑ ΕΣΟ∆Α         
3100 Επιστροφές εισπραχθέντων που δεν οφείλονται 14.500,00       
3199 Λοιπές επιστροφές εσόδων 14.500,00       
3200 Αποδόσεις εσόδων που εισπράχθηκαν από τρίτους 1.100,00       
3299 Λοιπές αποδόσεις 1.100,00       
5000 ∆ΑΠΑΝΕΣ ΠΟΥ ∆ΕΝ ΕΝΤΑΣΣΟΝΤΑΙ ΣΕ ΑΛΛΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 730.382,27     730.382,27 
5100 ∆ιάφορες σύνθετες δαπάνες 389.000,00       
5111 Τακτικό αποθεµατικό 200.000,00       
5152 ∆απάνες πολιτικού σχεδ.εκτάκτων αναγκ.(ΠΣΕΑ) 30.000,00       
5161 ∆απάνες Εθνικού χαρακτήρα 159.000,00       
5189 Πρόγραµµα αποδήµων παλιν/ντων Ελλήνων         
5200 ∆ιάφορες συνθέτου περιεχοµένου δαπάνες 143.268,63       
5261 ∆απάνες  για την διενέργεια εκλογών 4.256,93       
5262 Οδοιπορικά, αποζηµίωση και έξοδα κίνησης          

  προσώπων που ασχολούνται µε την διεν. εκλογών         
5244 ∆απάνες γεωργίας, κτηνοτροφίας κλπ που δεν 112.000,00       

  προβλέπονται σε άλλους κωδικούς.         
5243 ∆απάνες εφαρµογής προγράµµατος Ο.Σ.∆.Ε. 27.011,70       
5300 Προγράµµατα χρηµατοδοτούµενα από την Ε.Ε. 157.570,14       
5322 ∆απάνες Γεωργικού Προσανατολισµού-∆ιαρθρωτικές 91.718,93       

  Πολιτικές         
5323 ∆απάνες Ε.Γ.Τ.ΠΕ-Εγγυήσεις         
5329 Λοιπές γεωργικές εφαρµογές 56.000,00       
5386 Επιχορηγήσεις για δαπάνες παρεµβάσεων στον κοινωνικό τοµέα 9.851,21       
5400 Προγράµµατα χρηµατοδοτούµενα από Ε.Ε. 40.543,50       

ΑΔΑ: 4ΑΣ97Λ9-Ε1Θ



5452 ∆απάνες για έρευνα και επενδύσεις 40.543,50       
6000 ΚΙΝΗΣΗ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ 200.000,00     200.000,00 
6100 Τόκοι -Χρεωλύσια 200.000,00       
6111 Τόκοι δανείων εσωτερικού 50.000,00       
6121 Χρεωλύσια δανείων εσωτερικού 150.000,00       

9000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΙΣ 72.426.143,93 2.380.100,00 100,00 74.806.143,93 
9100 Επεδύσεις µέσω τακτικού Πρ/σµού 53.100,00   100,00 53.000,00 

02.9179 Εκτέλεση Λοιπών έργων (ΕΑΠ) (Π.Ε. Άρτας) 53.100,00   100,00 53.000,00 
9400 Επενδύσεις εκτελούµενες µέσω του Πρ/σµού  35.537.549,51 2.380.100,00   37.917.649,51 

  ∆ηµοσίων Επενδύσεων         
9450 Επενδύσεις εκτελούµενες από το Περιφερειακό Πρόγραµµα 22.142.823,62 2.227.300,00   24.370.123,62 

  ∆ηµοσίων Επενδύσεων         

9451 Επενδύσεις για Γεωργία-∆άση-Αλιεία 392.772,97       
02.9451 ΚΑΠ (Π.Ε. Άρτας) 30.000,00       

   Γεωργία-∆άση-Αλιεία ΣΑΝA/8 300.000,00       
  Π.Ε.Ιωαννίννων         
  Π.Ε. Άρτας         
  Π.Ε. Θεσπρωτίας         

04.9451 Π.Ε. Πρέβεζας 300.000,00       
   Γεωργία-∆άση-Αλιεία ΣΑΝA/3 62.772,97       
  Π.Ε. Πρέβεζας         

03.9451 Π.Ε. Θεσπρωτίας 62.772,97       
  Γεωργία-∆άση-Αλιεία ΣΑΕΠ 030 0,00       
  Π.Ε.Ιωαννίννων         

  ΣΑΜΠ 018/3 (Π.Ε.Πρέβεζας)         

9452 Επενδύσεις για Εγγειοβελτιωτικά έργα- Βιοµηχανία-Ενέργεια 2.142.100,00       
  Βιοτεχνία         
   ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΑ   2.142.100,00       

02.9452 ΚΑΠ (Π.Ε. Άρτας) 1.142.100,00       
  Εγγειοβελτιωτικά  ΣΑΝΑ/8 0,00       
  Π.Ε.Ιωαννίννων         
  Π.Ε. Άρτας         
  Π.Ε. Θεσπρωτίας         
  Π.Ε. Πρέβεζας         
  Εγγειοβελτιωτικά  ΣΑΝΑ/3 1.000.000,00       
  Π.Ε. Πρέβεζας         

ΑΔΑ: 4ΑΣ97Λ9-Ε1Θ



03.9452 Π.Ε. Θεσπρωτίας 1.000.000,00       
  Εγγειοβελτιωτικά ΣΑΕΠ 030 0,00       
  Π.Ε.Ιωαννίννων         

9453 Επενδύσεις για Συγκοινωνίες 8.319.600,00 1.928.200,00   10.247.800,00 
  ΚΑΠ & Οδ.δίκτυο (Π.Ε. Άρτας) 2.951.600,00       
  Συγκοινωνίες ΣΑΝA/8 4.078.600,00       

01.9453 Π.Ε.Ιωαννίννων 3.058.800,00       
02.9453 Π.Ε. Άρτας 1.019.800,00 1.928.200,00   2.948.000,00 

  Π.Ε. Θεσπρωτίας         
  Π.Ε. Πρέβεζας         
  Συγκοινωνίες ΣΑΝΑ/3 260.000,00       

03.9453 Π.Ε. Θεσπρωτίας 150.000,00       
04.9453 Π.Ε. Πρέβεζας 110.000,00       

  Π.Ε. Ιωαννίνων         
  Συγκοινωνίες ΣΑΕΠ 030 29.400,00       

04.9453 Π.Ε. Πρέβεζας 29.400,00       
  Π.Ε.Ιωαννίννων         
  Συγκοινωνίες ΣΑΕ 440 (Π.Ε. Πρέβεζας) 1.000.000,00       

9454 Επενδύσεις για Τουρισµό - Μουσεία 4.439.866,79       

  Μνηµεία- Εκπαίδευση          
02.9454 ΚΑΠ (Π.Ε. Άρτας) 60.000,00       

  Τουρισµός-Μουσεία-Μνηµεία-Εκπαίδευση ΣΑΝA/8 2.650.000,00       
01.9454 Π.Ε.Ιωαννίννων 1.650.000,00       

  Π.Ε. Άρτας         
  Π.Ε. Θεσπρωτίας         

04.9454 Π.Ε. Πρέβεζας 1.000.000,00       
  Τουρισµός-Μουσεία-Μνηµεία-Εκπαίδευση ΣΑΝΑ/3 1.729.866,79       

03.9454 Π.Ε. Θεσπρωτίας 1.729.866,79       
  Π.Ε. Πρέβεζας         
  Π.Ε.Ιωαννίννων         
  Τουρισµός-Μουσεία Μνηµεία-Εκπαίδευση ΣΑΕΠ 030 0,00       
  Π.Ε.Ιωαννίννων         
  Π.Ε. Πρέβεζας         

9455 Επενδύσεις για Οικισµό-Υγεία-Πρόνοια 300.000,00       
  Οικισµός-Υγεία-Πρόνοια-Περιβάλλον ΣΑΝA/8 300.000,00       

01.9455 Π.Ε.Ιωαννίννων 300.000,00       

ΑΔΑ: 4ΑΣ97Λ9-Ε1Θ



  Π.Ε. Άρτας         
  Π.Ε. Θεσπρωτίας         
  Π.Ε. Πρέβεζας         
  Οικισµός-Υγεία-Πρόνοια-Περιβάλλον ΣΑΝΑ/3 0,00       
  Π.Ε. Πρέβεζας         
  Οικισµός-Υγεία-Πρόνοια-Περιβάλλον ΣΑΕΠ 030 0,00       
  Π.Ε.Ιωαννίννων         

9456 Επενδύσεις για έργα Ύδρευσης-Αποχέτευσης 227.000,00 299.100,00   526.100,00 
   Ύδρευση-Αποχέτευση ΣΑΝΑ/8 227.000,00       

  Π.Ε.Ιωαννίννων         
02.9456 Π.Ε. Άρτας 27.000,00 299.100,00   326.100,00 
03.9456 Π.Ε. Θεσπρωτίας 200.000,00       

  Π.Ε. Πρέβεζας         
   Ύδρευση-Αποχέτευση  ΣΑΝΑ/3         
  Ύδρευση-Αποχέτευση ΣΑΕΠ 030 0,00       
  Π.Ε.Ιωαννίννων         

9457 Επενδύσεις για ∆ηµόσια ∆ιοίκηση - Έρευνα 671.400,00       
  Τεχνολογία- Τεχνική Συνεργασία         
  Περιβάλλον ΣΑΝΑ/8 671.400,00       

02.9457 Π.Ε. Άρτας 671.400,00       
9458 Επενδύσεις Περιφερειακού Προγράµµατος 250.000,00       

  για αποθεµατικό εκτάκτων αναγκών         
02.9458 ΚΑΠ (Π.Ε. Άρτας) 250.000,00       

  Αποθεµατικό     ΣΑΕΠ 230         
               "              ΣΑΝA/2         

9459 Επενδύσεις για ∆ιάφορα 5.400.083,86       
02.9459 ΚΑΠ (Π.Ε. Άρτας) 587.500,00       

  Α/8 ∆ιάφορα ΣΑΝA/8 50.000,00       
01.9459 Π.Ε.Ιωαννίννων 50.000,00       

  Π.Ε. Άρτας         
  Π.Ε. Θεσπρωτίας         
  Π.Ε. Πρέβεζας         
  Α/3 ∆ιάφορα ΣΑΝΑ/3 34.673,86       

03.9459 Π.Ε. Θεσπρωτίας 34.673,86       
  Π.Ε. Πρέβεζας         
  Π.Ε.Ιωαννίννων         

ΑΔΑ: 4ΑΣ97Λ9-Ε1Θ



  Α/4 ∆ιάφορα ΣΑΕΠ 030 2.520.010,00       
01.9459 Π.Ε.Ιωαννίννων 2.230.010,00       
04.9459 Π.Ε. Πρέβεζας 290.000,00       

  Α/4 ∆ιάφορα ΣΑΕΠ 230 0,00       
  Π.Ε. Πρέβεζας         
  Α/4 ∆ιάφορα ΣΑΜΠ 018/3 100.000,00       

04.9459 Π.Ε. Πρέβεζας 100.000,00       
  Γ) Πρόγραµµα Πίνδος (Π.Ε. Άρτας) 2.107.900,00       
            

9470 Επενδύσεις εκτελούµενες από Επιχ/σεις διαφ. Υπουργείων 9.639.111,57       
  µέσω του Προγρ/τος ∆ηµ. Επενδ. για Ειδικά Έργα         

9471 Επιχορήγηση από Υπουργείο Εσωτερικών 321.775,53       
02.9471 Υπουργείο Εσωτερικών για έκτακτες ανάγκες (Π.Ε Άρτας) 100.000,00       
03.9471 Υπουργείο Εσωτερικών για έκτακτες ανάγκες (Π.Ε. Θεσπρωτίας) 150.557,48       
04.9471 Υπουργείο Εσωτερικών για έκτακτες ανάγκες (Π.Ε. Πρέβεζας) 71.218,05       

9472 Υπουργείο Εθν.Παιδ.& Θρησκ.για επισκ.Συντηρ.∆ιδακτηρ. 903.600,00       
02.9472 Π.Ε. Άρτας 703.600,00       
04.9472 Π.Ε. Πρέβεζας 200.000,00       

9474 Υπουργείου Πολιτισµού και Επιστηµών 1.545.647,68       
  ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ  ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΑΠΌ Γ.Γ.Α. 1.545.647,68       

02.9474 Κατασκ.συντήρηση Αθλητικ.Έργων από Γ.Γ.Α. Π.Ε. Άρτας 56.000,00       
01.9474 Κατασκ.συντήρηση Αθλητικ.Έργων Π.Ε. Ιωαννίνων 1.489.647,68       

  Κατασκ.συντήρηση Αθλητικ.Έργων Π.Ε. Θεσπρωτίας         
  Κατασκ.συντήρηση Αθλητικ.Έργων Π.Ε. Πρέβεζας         
  ΕΡΓΑ Γ.Γ.Α. ΕΚΤΟΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ         
  Π.Ε.Ιωαννίννων         

9476 Επιχορηγήσεις διαφόρων Υπουργείων 25.600,00       
  Έργα ΕΤΕΡΠΣ (Π.Ε. Άρτας)         

02.9476 Κ.Υ.Ε.(Π.Ε. Άρτας) 25.600,00       
9479 Λοιπών Υπουργείων 6.842.488,36       

01.9479 Π.Ε.Ιωαννίννων 6.842.488,36       
  Π.Ε. Άρτας         
  Π.Ε. Θεσπρωτίας         
  Π.Ε. Πρέβεζας         

9480 Επενδύσεις εκτελούµενες από το Πρόγραµµα ∆.Ε. 3.755.614,32 152.800,00   3.908.414,32 
  Σχολικής Στέγης (Ο.Σ.Κ.)         

ΑΔΑ: 4ΑΣ97Λ9-Ε1Θ



9483 Επενδύσεις για ανέγερση, προσθήκη και 3.755.614,32 152.800,00   3.908.414,32 

  αποπεράτωση Σχολικών κτιρίων         
01.9483 Π.Ε.Ιωαννίννων 2.835.000,00       
03.9483 Π.Ε. Θεσπρωτίας 827.391,10 152.800,00   980.191,10 
04.9483 Π.Ε. Πρέβεζας 93.223,22       

9500 Επενδύσ. εκτελούµενες µέσω του Πρ/σµού άλλων Ν.Π.∆.∆., 6.266.625,74       
  Οργανισµών ή Ειδικών Λογαριασµών         

9529 ∆απάνες συντήρ.κτιρ.κληροδ/τος Αγγελ.Παπάζογλου (Π.Ε. Ιωανν.)         
9561 Αν'απλαση-αξιοιποίση παραλιών Ν. Θεσπρωτιας (Π.Ε. Θεσπρ.)         
9563 Επιστηµονικές Μελέτες και έρευνες (Π.Ε. Θεσπρωτίας)         
9569 INTERREG III (Π.Ε. Θεσπρωτίας)         
9571 Επισκευή και συντήρηση Συγκ/κων έργων 6.236.625,74       

01.9571 Π.Ε.Ιωαννίννων 1.765.000,00       
03.9571 Π.Ε. Θεσπρωτίας(  ΣΑΕ 440 & ΣΑΕΠ 030)) 4.266.273,62       
04.9571 Π.Ε. Πρέβεζας 205.352,12       

9579 Επιχ/σεις για εκτέλεση-συντ.έργων µη κατονοµαζόµενων 30.000,00       
01.9579 Π.Ε.Ιωαννίννων 30.000,00       

  Π.Ε. Πρέβεζας         

9700 Επενδύσεις εκτελούµενες από έσοδα Ν.Π.∆.∆. 30.338.940,10     30.338.940,10 
  EΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗ  107.806,00       

01.9722 Π.Ε.Ιωαννίννων         
04.9732 Π.Ε. Πρέβεζας         
03.9732 Π.Ε. Θεσπρωτίας 107.806,00       

  ΓΕΩΡΓΙΑ-∆ΑΣΗ-ΑΛΙΕΙΑ  338.001,08       
01.9764 Π.Ε.Ιωαννίννων 182.001,08       
04.9774 Π.Ε. Πρέβεζας 110.000,00       
03.9778 Π.Ε. Θεσπρωτίας 46.000,00       

  ΟΙΚΙΣΜΟΣ  0,00       
01.9769 Π.Ε.Ιωαννίννων         
03.9761 Π.Ε. Θεσπρωτίας         

  ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ  16.146.693,35       
01.9771 Π.Ε.Ιωαννίννων 13.982.407,65       
04.9771 Π.Ε. Πρέβεζας 551.029,78       
03.9771 Π.Ε. Θεσπρωτίας(& πιστ. ΤΕΟ) 1.613.255,92       

  Υ∆ΡΕΥΣΗ-ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ 294.227,75       
01.9773 Π.Ε.Ιωαννίννων 44.954,53       

ΑΔΑ: 4ΑΣ97Λ9-Ε1Θ



04.9773 Π.Ε. Πρέβεζας 74.573,22       
03.9773 Π.Ε. Θεσπρωτίας 174.700,00       

  ΕΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΑ  1.506.962,66       
01.9776 Π.Ε.Ιωαννίννων 1.082.425,66       
04.9776 Π.Ε. Πρέβεζας 110.000,00       
03.9776 Π.Ε. Θεσπρωτίας  314.537,00       

  ∆ΙΑΦΟΡΑ  10.582.131,03       
01.9779 Π.Ε.Ιωαννίννων 8.354.515,69       
04.9779 Π.Ε. Πρέβεζας 800.000,00       
03.9779 Π.Ε. Θεσπρωτίας 1.427.615,34       

  ΛΙΜΕΝΙΚΑ ΕΡΓΑ 0,00       
9772 Π.Ε. Πρέβεζας         

9760 Μελέτες-Έρευνες 100.000,00       
02.9762 Μελέτες και Έρευνες για εκτέλεση έργων Π.Ε. Άρτας 100.000,00       

9769 Μελέτες και Έρευνες για εκτέλεση έργων Π.Ε. Πρέβεζας         
9780 Συντήρηση έργων 1.263.118,23       

04.9781 Συντήρηση-Βελτίωση συγκοινωνιακών έργων (Π.Ε. Πρέβεζας) 1.263.118,23       
9800 Επενδύσεις εκτελούµενες από έσοδα της Ν.Α. 204.000,00       

02.9825 ∆απάνες λειτουργίας Μηχ. Εξοπλισµού (Π.Ε. Άρτας) 100.000,00       
02.9829 ∆απάνες συντήρ.& επισκ.Μηχανικύ Εξοπλισµού(Π.Ε. Άρτας) 104.000,00       

9900 Επενδύσεις από έσοδα Ε.Ε. 25.928,58       
9917 Εκτέλεση και συντήρηση έργων ΣΑΕΠ 318/3(Π.Ε. Πρέβεζας)         
9919 Λοιπές επενδύσεις 25.928,58       

01.9919 Επενδύσεις από Ε.Ε. (Λειτ. Κ.Υ.Ε.) Π.Ε. ΙΩΑΝΝΊΝΩΝ 25.928,58       
  Λοιποί σκοποί (Π.Ε. Πρέβεζας)         
            
            
            
            
  ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟ∆ΩΝ: 115.746.048,43 2.544.960,00 100,00 118.290.908,43 
      
 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟ∆ΩΝ: 109.959.777,45    
 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟ∆ΩΝ: 118.290.908,43    
 ΤΑΜΕΙΑΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ: 8.331.130,98    
      
      

ΑΔΑ: 4ΑΣ97Λ9-Ε1Θ



 Με την αριθ.:   12/45/4-7-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου    
      
 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ     
      
      
 ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ     
      

 

ΑΔΑ: 4ΑΣ97Λ9-Ε1Θ


